

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0A1 / Noyau 0A1

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

National Master Standing Offer (NMSO)

Offre à commandes principale et nationale (OCPN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Defence Communications Division. (QD)

11 Laurier St./11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III, 8C2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet Microwave Backhaul (Radio) Point to		
Solicitation No. - N° de l'invitation M7594-131471/A		Date 2012-12-07
Client Reference No. - N° de référence du client M7594-131471		Amendment No. - N° modif. 002
File No. - N° de dossier 008qd.M7594-131471	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$QD-008-23356		
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale		2012-11-21
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-12-14		Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Van Dusen, Eric		Buyer Id - Id de l'acheteur 008qd
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-5816 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-0636	
Delivery Required - Livraison exigée		
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:		
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required Accusé de réception requis	Yes - Oui <input type="checkbox"/>	No - Non <input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

This amendment 002 raised to address questions that have been raised by bidders.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

Bidders Questions

Question 20

Please provide a clarification on the phrase, "must provide the functionality" since it will have an effect on some of the quoted prices. For instance, in Annex A, Section 10.11.1, functionality is required to be able to provide a T1 interface. In our product, the T1 interface is provided by connecting an external assembly to the Ethernet port on the wireless radio. The external assembly converts the Ethernet port to a T1 port. Thus a port is then available to accommodate a standard T1 interface as defined in the spec.

In this case, the external assembly is only required when a T1 interface is desired and would add unnecessary cost to the radio if only an Ethernet interface will be used.

Shall we quote the radio as having an optional capability to provide a T1 interface and then quote the optional external assembly separately?

Answer 20

Yes, quote the radio as having the capability to provide a T1 interface functionality. The optional external T1 interface assembly may be quoted separately.

Question 21

Section 7.3; states the following: (Optional mandatory) Each PTP radio must be available to be supplied with two (2) lightning protection modules (LPM).

Please clarify what is meant by the term "Optional mandatory". Does this mean that we should include in the basic cost of the PTP radios, the cost of the lightning protection modules (LPM)?

Answer 21

At Section 7.3, Delete: "(Optional mandatory)". Statement should read as follows: Each PTP radio must be available to be supplied with two (2) lightning protection modules (LPM).

Question 22

In section 2 (Summary), how does the native land claim agreements affect supplier for deliveries. Does the government finalize arrangements with the tribes in advance? If any deliveries are to be made on these reserves will there be any special instruction on the PO?

Answer 22

The native land claim groups have already been advised of possible delivery points in their areas. No special instructions should be required for these deliveries.

Question 23

In section 7 (SACC Manual Clauses) document D2000C. Does the items mean boxes or the actual units?

Answer 23

Items mean actual units.

Question 24

Some "Ship To" addresses are in very remote locations (i.e.: Yellowknife, NT - Whitehorse, Yukon & Iqaluit, Nunavut). Does the RCMP (Canada) want us to give a built in freight rate across the board or would they rather a defined rate per topical region: Rate for goods in Eastern, Western and Central Canada and a rate for "Remote" location items. This method may have the client save on freight in easily accessible areas.

Answer 24

Quote one price for each item. There are very few deliveries to "remote" locations.

Question 25

For "remote" addresses we will need to be informed if delivery conditions are special. (i.e.: drop off in a yard, no dock, crane needed, tail gate... etc).

Answer 25

Deliveries can be priced as a standard delivery with no special conditions.

Question 26

Does the RCMP see a need for higher throughput using wider channels such as 40 or 45MHz which could provide 400 to 450Mbps? (PTP650 will do this).

Answer 26

Not a specified requirement.

Question 27

Does the spectrum analysis have to be done while radio is in operation? (PTP 600 /650 do this).

Answer 27

Not a specified requirement.

Question 28

Does dynamic frequency selection refer to compliance with the DFS radar avoidance standard or to the ability to automatically detect interference in current channel and jump automatically to a new alternative channel? (PTP 600 /650 do this).

Answer 28

Not Specified. Either method is accepted.

Question 29

Does the indoor power supply need to support 48VDC input to allow battery backup? (Current PIDU does this).

Answer 29

Not a specified requirement.

Question 30

Solicitation No. - N° de l'invitation

M7594-131471/A

Amd. No. - N° de la modif.

002

Buyer ID - Id de l'acheteur

008qd

Client Ref. No. - N° de réf. du client

M7594-131471

File No. - N° du dossier

008qdM7594-131471

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Is a fiber interface required to support very tall tower installations? (PTP600/650 do this)

Answer 30

Not a specified requirement.